

**KONIEC PIERWSZEGO SEMESTRU !!!!!!! W TYM  
NUMERZE PODSUMOWANIE WYNIKÓW W NAUCE .**



W dniu 23.01 Odbył się VIII Karnawałowy Festiwal Tańca z "Gracją". Przed zgromadzoną publicznością zaprezentowały się formacje taneczne oraz pary tańca towarzyskiego. Wszyscy walczyli o puchary. Poziom uczestników był bardzo wysoki. Ten turniej był niesamowity. Na koniec

była niespodzianka pełna podziwu, rodzice tancerzy zaprezentowali piękny układ. Myślę, że kolejny turniej, który organizowaliśmy zakończył się wielkim sukcesem. Do zobaczenia za rok !!!  
Kinga Kowalczyk  
klasa VI B.



VIB

Kinga Kowalczyk

**PRZEPIS NA... BEZGLUTENOWE BATONIKI !****Składniki:**

- 100 g mieszanki posiekanych orzechów włoskich, nerkowców i migdałów
- 100 g suszonej żurawiny
- 50 g mieszanki sezamu białego i czarnego
- 2 łyżki miodu
- jajko

**Przygotowanie:**

Miks orzechowy mieszamy z żurawiną i sezamem. Dodajemy jajko i miód. Jeszcze raz dokładnie mieszamy. Masę przekładamy do keksówki (rodzaj blachy do pieczenia) wyłożonej papierem do pieczenia, mocno ugniatamy. Pieczemy ok. 25 minut w piekarniku rozgrzanym do temperatury 180 stopni. Następnie chłodzimy, kroimy w plastry o szerokości ok. 3 cm. Przechowujemy w lodówce.

**Takie batoniki to idealna przekąska na drugie śniadanie do szkoły lub pracy !!! :)**

Zuzanna Mysiorek VI b

## Przepis na pyszne i zdrowe batoniki bounty!

**Składniki:**

- ☺ 100g wiórek kokosowych
  - ☺ 200ml śmietany (można użyć mleczka kokosowego)
  - ☺ łyżka cukru
  - ☺ tabliczka gorzkiej czekolady min. 60% kakao
1. Do miski wsypujemy wiórki kokosowe, dodajemy śmietanę i cukier i dokładnie mieszamy
  2. Formujemy małe batoniki, które maczamy w czekoladzie rozpuszczonej w kąpieli wodnej.

Walentynki są jednym z najpiękniejszych świąt. Nie są po to, żeby brać od kogoś, a żeby dawać temu, kogo się kocha i cieszyć się każdą wspólnie spędzoną chwilą. Pamiętajcie, że w Święta, wszystkie jakie są, liczą się przede wszystkim gesty. Dlatego mamy nadzieję, że każdy z Was spędzi radośnie i miło czas, a także życzymy, aby tegoroczne Walentynki były wyjątkowo udane.

Wiktoria S. kl.VI

**Walentynki**

Dzisiaj dzień jest wyjątkowy,  
pełno kwiatów wkoło głowy.  
Dużo róż i walentynek,  
wyjątkowych upominek.  
Miłość dzisiaj już króluje,  
no i szczęście nam buduje.  
Wiele śpiewów, podarunków,  
oczywiście pocałunków.  
Amor wisi nam nad głową,  
niesie miłość kolorową.  
Dużo dziś uścisków będzie,  
bo nas wita wielkie szczęście!!! <3





### **GWIEZDNE WOJNY - PRZEBUDZENIE MOCY**

Siódma część sagi "Gwiezdných wojen". Siódmy epizod sagi to napakowany akcją i humorem rollercoaster, którego nie napędzają wcale czary z komputera, tylko świetnie napisani bohaterowie. Film pojawił się już w Kinach. Trwa on dokładnie 2 godziny 15 minut.

O czym jest tak naprawdę ten film i czy warto go obejrzeć ?!

Akcja filmu rozgrywa się 30 lat po wydarzeniach z *Powrotu Jedi* i koncentruje się na losach trójki nowych głównych bohaterów. Po zniszczeniu drugiej Gwiazdy Śmierci, Luke Skywalker tajemniczo znika, a majątek po Galaktycznym Imperium przejmuje Najwyższy porządek, który chce zlikwidować ostatniego Jedi i doszczętnie zniszczyć Nową Republikę. Na czele Ruchu Oporu staje siostra Luke'a, Leia, która usiłuje go znaleźć i nakłonić do pomocy. W tym celu wysła swojego najlepszego pilota, Poe Dameron, na planetę Jakku. Tam spotyka się on z Lor San Tekkiem, który przekazuje mu mapę z miejscem pobytu Luke'a. Więcej nie będę pisać... Po prostu -leć do kina lub oglądaj w domu. Wciąga no nie ?! :) Stach Agnieszka kl. VI b

### **Flaming Karmazynowy/ Czerwonak/ Ruber**

Co to? : gatunek dużego ptaka z rodziny flamingów (Phoenicopteridae), zamieszkujący półwysep Jukatan, Antyle i Galapagos.

Pożywienie: zwierzęta i rośliny do 1 cm długości.

Wymiary: długość ciała ok. 120-125 cm, rozpiętość skrzydeł ok. 140-155 cm, masa ciała ok. 2,1-4,1 kg.

Środowisko życia: wody o różnym stopniu zasolenia: od słodkich przez słonawe po bardzo słone. Płytkie jeziora, laguny, delty rzek.

Gniazdo: z mułu w formie ściętego stożka z zagłębieniem na szczycie.

Jaja: w ciągu roku wyprowadza jeden lęg, składając w marcu - kwietniu jedno (rzadko dwa) jajo.

Wysiadywanie: jaja wysiadywane są przez okres około 27-31 dni przez obydwójce rodziców. Pisklęta opuszczają gniazdo po około 10 dniach lecz usamodzielniają się po około 70 .

W naszym kraju flamingi czerwonaki można zobaczyć m.in. w Warszawie, Wrocławiu, Gdańsku oraz niedługo w Opolu.

Dorota Pszczołkowska VI b





## Dla większości z nas, zdrowo kojarzy się z nudnym. W czym tkwi sens takich opinii ?

### PODSUMOWANIE WYNIKÓW W NAUCE ZA I SEMESTR ROKU SZKOLNEGO 2015/ 2016

#### NAJWYŻSZE ŚREDNIE UZYSKAŁY KLASY :

KLASA IV A średnia 4,2

KLASY V B I V A średnia 4,1

KLASA VI A średnia 4,05

## NASI PRYMUSI

Hennig Oliwia, Sienkiewicz Oskar, Galik Katarzyna, Poręba Aleksandra, Gajda Karolina,  
Sielecki Mikołaj z klasy IVa  
Marsuła Weronika z klasy IV b

Lińska Hanna, Hinc Amelia, Rondzio Natalia, Malek Martyna z klasy V a  
Mutka Oliwia, Fedoruk Natalia, Kos Maja, Sadowska Michalina, Łysiak Łucja z klasy V b

Jóźwiak Zuzanna, Mariak Nela, Paczkowska Anna, Supieta Mikołaj z klasy VI a  
Mysiorek Zuzanna, Smoniowska Wiktoria, Stach Agnieszka, Szram Daria, Gorczyńska Patrycja z klasy VI b

## NASI najlepsi uczniowie, NASZ WSPÓLNY POWÓD DO DUMY .....

**KTO CZYTA  
ŻYJE  
WIELOKROTNIE**

**Walentynki** – coroczne święto zakochanych przypadające 14 lutego. Nazwa pochodzi od św. Walentego, którego wspomnienie liturgiczne w Kościele katolickim obchodzone jest również tego dnia. Zwyczajem w tym dniu jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne (często pisane wierszem). Na zachodzie, a zwłaszcza w Wielkiej Brytanii i Stanach Zjednoczonych, czczono św. Walentego jako patrona zakochanych. Dzień 14 lutego stał się więc okazją do obdarowywania się drobnymi upominkami. Stałym niemalże elementem walentynek jest wzajemnie wręczanie sobie walentynek czyli karteczek. Czerwonych, najczęściej w kształcie serca, opatrzonych walentynkowym wierszykiem, a często i miłosnym wyznaniem. Ze świętem łączy się również zwyczaj obdarowywania partnera walentynkowymi upominkami w postaci kwiatów, słodyczy i pluszowych maskotek.

Patrycja Gorczyńska VIb

